



## Notat

### Notat om skoler udtaget til kvalitetstilsyn af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK)

*Børne- og Ungdomsforvaltningen har 2. juli 2020 modtaget brev fra STUK om, at Tingbjerg Skole foreslås fastholdt på kvalitetstilsyn, og at styrelsen derfor ønsker et møde med forvaltningen og skolen om den fortsatte understøttelse af skolen. Børne- og Ungdomsudvalget orienteres hermed om henvendelsen og om skoler udtaget til kvalitetstilsyn.*

#### Hvilke skoler er udtaget til kvalitetstilsyn?

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) fører tilsyn med kvaliteten af undervisningen i folkeskolen på baggrund af en screening af alle skolers resultater og en nærmere analyse af screeningsresultatet.

I København er 3 skoler udtaget til udtaget i ministeriets tilsyn, hvor STUK mener kvaliteten skal forbedres:

*Blågård Skole* udtaget i 2017: STUK vurderede i 2019, at skolen skulle fortsætte i tilsyn. Vejledningen blev dog udsat til ansættelse af ny skoleleder, som tiltrådte i efteråret 2019. STUK forventer at følge op på skolen i slutningen af 2020. Skolen er også omfattet af en kommunalt besluttet faglig handlingsplan, som følges løbende af BUU. STUK oplyser, at den vil følge op på skolens resultater og vil vende tilbage herom i begyndelsen af kalenderåret 2021.

*Tove Ditlevsens Skole* udtaget i 2019: Der bliver fulgt op på skolens udvikling ved udgangen af 2020. Skolen er ikke omfattet af en kommunalt besluttet faglig handlingsplan, da skolen er i gang med at håndtere udfordringerne lokalt og arbejder med tre konkrete forandringsmål: 1) bedre resultat ved afgangseksamen for elever med lav socioøkonomi, 2) mindske elev- og lærerfravær og 3) sprog i alle fag og løft af de fagligt svageste. STUK oplyser, at den vil følge op på skolens resultater og vil vende tilbage herom i begyndelsen af kalenderåret 2021.

*Tingbjerg Skole* udtaget i 2018: STUK ønsker at holde møde med forvaltning og skole om skolens udvikling, hvilket skulle have været afviklet i foråret. Styrelsen har nu meddelt, at de ønsker et møde i

7. juli 2020

Sagsnr.  
2020-0161490

Dokument nr.  
2020-0161490-1

Sagsbehandler  
Mette Seneca Kløve

Center for Policy  
Fagligt Indhold og Kvalitet

Gyldenløvesgade 15  
1600 København V

EAN nummer  
5798009371201

september 2020. Tingbjerg Skole er desuden omfattet af en kommunalt besluttet faglig handlingsplan, som følges løbende af BUU.

#### Uddybende om Tingbjerg Skole

Tingbjerg Skole har 527 elever, hvoraf 85,2 pct. er tosprogede, og elevernes socioøkonomiske baggrund er -1,32 (opgjort 5/9-19). Tingbjerg Skole er udtaget i STUK's kvalitetstilsyn i 2018 på grund af skolens resultater i 9. klasseprøverne to år i træk (2015/16 og 2016/17) og for overgangsfrekvensen til ungdomsuddannelse (2014/15 og 2015/16).

Skolen har modtaget rådgivning fra ministeriets læringskonsulenter om de udfordringer, som udtagelsen til tilsyn afdækkede. Styrelsen skriver i deres brev af 2. juli 2020, at samarbejdet imellem ministeriets læringskonsulenter og skolens ledelse har været konstruktivt og positivt, men det er styrelsens vurdering, at ledelsen fortsat har behov for vejledning til at prioritere og forankre de aftalte indsatser.

Tingbjerg Skole er på faglig handlingsplan, og i den seneste behandling på BUU den 19. februar 2020, fik udvalget en redegørelse for en række faglige indikatorer for skolen. Siden 2016 har skolen således forbedret andelen af elever, der får mindst 2 i dansk og matematik og nærmer sig nu Københavnergennemsnittet, mens det samlede karaktergennemsnit i alle bundne prøver ligger markant under gennemsnittet for København. Skolen har formået at hæve andelen af både 8. og 9. klasser, der erklæres uddannelsesparate, og de har hævet andelen af elever, der 15 måneder efter skolestop er på en ungdomsuddannelse, fra 66 pct. i 2017 til 81. pct. i 2018. Samtidig er elevfraværet faldende for andet år i træk, selvom det stadig ligger en del højere end resten af København.

Samlet set er der dermed tegn på forbedringer på en række faktorer, men Tingbjerg Skole er fortsat udfordret ift. at få løftet de faglige resultater, og selvom en række spørgsmål i trivselsmålingen falder mere positivt ud end tidligere, er niveauet for social trivsel generelt lavt. Disse elementer indgår derfor i den faglige handlingsplan for Tingbjerg Skole, ligesom de vil indgå i dialogen med STUK om support og vejledning til skolen i kraft af kvalitetstilsynet.

#### Videre proces

Forvaltningen, Tingbjerg Skoles ledelse og STUK holder møder om den fremadrettede støtte til skolen den 7. september 2020.

STUK følger sammen med forvaltningen op på øvrige skoler i tilsyn ultimo 2020.

Børne- og Ungdomsudvalget har besluttet, at de hvert år vil vurdere, hvilke skoler der skal på faglig handlingsplan. Næste gang udvalget skal behandle en sag om faglig handlingsplan er i foråret 2021, hvor der følges op på handleplanskolernes indsatser og resultater.